
保険⾦お⽀払額

⾵邪をひいて1回受診した。 1,260円

4,840円

114,860円

894,273円

816,000円

225,720円

1,589,583円

6,673円
実習中、使⽤済みの注射針が⾃⾝に刺さり、
感染予防措置を受けた。 35,800円

116,150円

1,000,000円

2,829,000円

11,500円

25,000円

89,640円

2,336,808円

25T-000310　2025年6⽉作成

育英費⽤

学資費⽤

実習中、結核患者の⾶沫を浴びたため、
感染予防措置を受けた。

扶養者が交通事故で死亡した。
*無免許運転、酒気帯び運転、危険ドラッグ等を使⽤した状態で運転中に⽣じたケガによる扶養不
能は免責です。
扶養者が川へ釣りに⾏き、転落事故で死亡し、⼤学の授業料等の
費⽤を負担した。

⼀
⼈
暮
ら
し
限
定

⽣活⽤動産 ノートパソコンを誤って落として破損。

駅前の駐輪場で⾃転⾞が盗難にあった。

借家⼈賠償責任

シャワーを出し放しにし、漏⽔事故が発⽣。

⼀⼈暮らし先の部屋の模様替え中、
家具が窓ガラスに当たり破損。

※各サービスは、東京海上⽇動がグルー
プ会社または提携会社を通じてご提供い
たします。なお、サービスの内容は変更・中
⽌となる場合がありますので、ご了承くださ
い。

※このチラシは､学研災付帯学総(総合
⽣活保険(こども総合補償))の概要をご
説明したものです｡ご加⼊にあたっては必
ず｢重要事項説明書｣をよくお読みくださ
い｡ご不明な点等がある場合には､取扱代
理店までお問い合わせください｡

救援者費⽤ 急性胃腸炎で継続して3⽇以上⼊院し、両親が駆けつけた際の宿
泊費と往復交通費。

感染予防費⽤
スキーをしていたら他⼈にぶつかり⼤けがを負わせた。

　　　＊全国の⼤学での⼀例です

補償内容 事　例

治療費⽤
（病気・ケガ） 咳の症状で肺炎の疑いがあり、レントゲン検査をした。

部活動中に靱帯を損傷し、⼊院・⼿術した。

⼤脳⽪質下出⾎のため⼊院・⼿術した。

個⼈賠償責任 ⾃転⾞⾛⾏中に⾃動⾞と衝突。相⼿⾃動⾞の修理費⽤。

臨床実習で使⽤の⿎膜ファイバーを誤って落とし破損。

付帯学総 保険⾦お⽀払い例【Ⅱ】

病気も通院１⽇⽬から補償 医師の処⽅箋に基づいたお薬代も補償

⽰談交渉付 ⾃転⾞の事故も補償

建物外への持ち出し家財も補償

⽕災・爆発等に加え、偶然な事故による破損も補償

⾃動セット

健康保険等の⾃⼰負担分
（⾼額療養費・給付等は

控除されます）

⾃転⾞条例に対応

臨床実習にも対応

臨床実習に対応
院内感染も補償




