

付帯学総 保険金お支払い例【Ⅱ】

* 全国の大学での一例です

補償内容	事例	保険金お支払額
治療費用 (病気・ケガ) 健康保険等の自己負担分 (高額療養費・給付等は控除されます)	病気も 通院 1日目から補償 風邪をひいて1回受診した。	1,260円
	咳の症状で肺炎の疑いがあり、レントゲン検査をした。	4,840円
	部活動中に鞄帯を損傷し、入院・手術した。	114,860円
	大脳皮質下出血のため入院・手術した。	894,273円
個人賠償責任 自転車条例に対応 臨床実習にも対応	示談交渉付 自転車走行中に自動車と衝突。相手自動車の修理費用。	816,000円
	臨床実習で使用の鼓膜ファイバーを誤って落とし破損。	225,720円
	スキーをしていたら他人にぶつかり大けがを負わせた。	1,589,583円
感染予防費用 臨床実習に対応 院内感染も補償	実習中、結核患者の飛沫を浴びたため、感染予防措置を受けた。	6,673円
	実習中、使用済みの注射針が自身に刺さり、感染予防措置を受けた。	35,800円
救援者費用	急性胃腸炎で継続して3日以上入院し、両親が駆けつけた際の宿泊費と往復交通費。	116,150円
育英費用	扶養者が交通事故で死亡した。 *無免許運転、酒気帯び運転、危険ドラッグ等を使用した状態で運転中に生じたケガによる扶養不能は免責です。	1,000,000円
学資費用	扶養者が川へ釣りに行き、転落事故で死亡し、大学の授業料等の費用を負担した。	2,829,000円
一人暮らし限定	建物外への持ち出し家財も補償	
	ノートパソコンを誤って落として破損。	11,500円
借家人賠償責任	駅前の駐輪場で自転車が盗難にあった。	25,000円
	火災・爆発等に加え、偶然な事故による破損も補償	
	一人暮らし先の部屋の模様替え中、家具が窓ガラスに当たり破損。	89,640円
	シャワーを出し放しにし、漏水事故が発生。	2,336,808円

東京海上日動

メディカルアシスト (各種医療相談サービス)

24時間
365日
受付

TOKIO MARINE
NICHIDO

自動セット

急に激しい頭痛!
どうしたらしい?

持病の腰痛が気になる。
良い治療法はないかな…。

旅行先で急病!
最寄りの病院を
知りたい!!

出張先で倒れ入院。
自宅近くの病院に
転院したい…。

検査結果を聞きに
行ったが、言葉が難しくて
よくわからなかった。

困ったときはお電話一本!!

困ったときはお電話一本!!

困ったときはお電話一本!!

困ったときはお電話一本!!

困ったときはお電話一本!!

緊急医療相談

予約制専門医相談

医療機関案内

困ったときはお電話一本!!

困ったときはお電話一本!!